
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

1 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 3. 2. 2017  

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Aktuální informace k 1. výzvě OPZ 

3. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru  

4. Diskuze, závěr 

  

 1. Zahájení zasedání 

 
Zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov (dále jen VK) zahájila Obec Libčany, 

zastoupená Mgr. Jaroslavou Slavíkovou. Úvodem konstatovala, že z celkového počtu 14 členů 

VK je přítomno 13 členů, tudíž zasedání VK je usnášeníschopné. 

Paní Mgr. Slavíková seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla  

Ivu Horníkovou, zapisovatelkou zápisu a Myslivecký spolek Lověna Nechanice, zastoupené 

MUDr. Františkem Hoškem ověřovatelem zápisu.    

 

 

USNESENÍ VK 4/1:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Ivu Horníkovou, zapisovatelkou 

zápisu a Myslivecký spolek Lověna Nechanice, zastoupené MUDr. Františkem Hoškem 

ověřovatelem zápisu.    

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  13   PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

  

 2. Aktuální informace k výběru projektů OPZ 

Předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková informovala členy o této skutečnosti: 

dle interních postupů musí mít Výběrová komise nejméně 3 členy. Dále dle Strategie SCLLD, 

hodnotí jeden projekt 3 člená komise, dle Výzvy OPZ schvaluje výběr projektů celá komise. 

Předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková tedy navrhuje, aby komisi pro Výzvu 

č. 1_OPZ tvořili 3 členové Výběrové komise, kteří se účastnili předešlých jednání a mají tedy 

informace k hodnocení projektů OPZ. V případě, že se někdo nemůže hodnocení zúčastnit 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

2 

nebo bude ve střetu zájmů, bude komise doplněna o členy, kteří byli zvoleni do komise dne 9. 

2. 2017.  

Upozornila, že členové Výběrové komise, kteří budou hodnotit, podepíší Etický kodex. 3 

členové komise obdrží vždy stejné projekty, které budou hodnotit dle vypracovaného posudku. 

Následovat bude schůzka Výběrové komise, která se koná dne 27. 4. 2017 v Nechanicích, kde 

proběhne závěrečné hodnocení všech projektů. Z hodnocení bude vypracován zápis, prezenční 

listina a fotodokumentace a vše bude předáno řídícím orgánům. Dále Mgr. Slavíková 

připomněla, že dle pravidel musí kancelář MAS nahlásit termín konání závěrečného jednání 

komise nejméně 10 dnů před jednáním na řídící orgán OPZ. Pracovníci OPZ se tak mohou jako 

hosté účastnit jednání Výběrové komise.  

Mgr. Jaroslava Slavíková, dala úkol kanceláři MAS, aby byl nahlášen termín jednání komise 

dne 27. 4. 2017. 

Mgr. Slavíková seznámila členy komise s hodnotícími kritérii a postupy, každá žádost bude mít 

vlastní expertní posudek, na základě kterého bude komise rozhodovat. Na zasedání dne 27. 4. 

2017 budou projekty obodovány a seřazeny podle počtu získaných bodů. Dále připomněla, že 

uzávěrka Výzvy je 9. 3. 2017.  

Projekty budou v kanceláři MAS zkontrolovány, následovat bude zpracování posudků, a co 

nejdříve budou tyto posudky zaslány členům komise, aby se mohli připravit na věcné 

hodnocení. 

 

USNESENÍ VK 4/2:  

VK bere na vědomí informace Mgr. Jaroslavy Slavíkové a schvaluje výběr projektů.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 3. Podpis dokumentu - Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru 

 
Mgr. Jaroslava Slavíková vyzvala členy komise, kteří se budou účastnit vývěru projektů 

k podpisu Etického kodexu. Etický kodex představila všem členům komise. Na hodnocení této 

Výzvy jsou navrženi: Myslivecký spolek Lověna Nechanice - MUDr. František Hošek, Obec 

Třesovice - Mgr. Pavel Mrkvička, RNDr. František Bárta. Složení Výběrové komise musí 

splňovat podmínku, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 

49% hlasovacích práv. 

 

 

USNESENÍ VK 4/3:  

VK schvaluje členy: Myslivecký spolek Lověna Nechanice – zastoupené MUDr. Františkem 

Hoškem, Obec Třesovice - zastoupenou Mgr. Pavlem Mrkvičkou a RNDr. Františka Bártu 

k hodnocení projektů Výzvy č. 1 _OPZ. 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

3 

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   13  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

  

 3. Diskuze 

 
V diskuzi Mgr. Slavíková prošla hodnocení projektů, aby i nový členové zvoleni po volbách 

dne 9. 2. 2017 měli dostatek informací, o tom jaký způsobem se provádí hodnocení OPZ. Také 

připomněla, že k dispozici budou posudku externí expertky, která bude přítomna jednání 

Výběrové komise. 

 

Pan profesor Macela a MUDr. František Hošek konstatovali, že pro žadatele jsou pravidla a 

celý systém zbytečně administrativně složité.  

Za kancelář MAS předala informace Iva Horníková, kdy konstatovala, že bylo konzultováno 

celkem 7 projektů do této výzvy a 5 žadatelů si svůj zájem podat projekt rozmyslelo, právě pro 

jeho náročnost. 

Dále Iva Horníková v diskuzi nastínila výběr projektů pro Program rozvoje venkova, 

informovala členy, že materiály budou dostávat postupně elektronickou poštou, aby se včas 

mohli seznámit s Fichemi, kde jsou uvedena hodnotící kritéria. 

 

   

 

 

V Nechanicích dne 3. 2. 2017 

 

Zapsala: vr. Iva Horníková 

 

 

 

 

Zápis ověřil: vr. MUDr. František Hošek,  

zastupující Myslivecký spolek Lověna Nechanice 

      

 

 

 

 

 

                                                                       Obec Libčany 

      Zastoupená: vr. Mgr. Jaroslavou Slavíkovou 

                 předsedkyně Výběrové komise 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

4 

 

 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

 
Veřejný 6 42,86% 5 38,46% 

 Soukromý - neziskový 7 50,00% 7 53,85% 
 Soukromý - podnikatelský 1 7,14% 1 7,69% 
 Celkem 14 

 
13 

  

      Zájmové skupiny 
     veřejné služby 1 7,14% 1 7,69% 

 volný čas 1 7,14% 1 7,69% 
 správa území 6 42,86% 5 38,46% 
 životní prostředí a infrastruktura 3 21,43% 3 23,08% 
 podnikání a zaměstnanost 2 14,29% 2 15,38% 
 zemědělství 0 0,00% 0 0,00% 
 cestovní ruch 1 7,14% 1 7,69% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
   0 0,00% 0 0,00% 
 Celkem 14 

 
13 

   


